
Pressemeddelelse til umiddelbar offentliggørelse 

Nedtagning af Mårup kirke. 

 
Initiativgruppen, der arbejder for, at kystsikre området mellem Lønstrup by og Mårup Kirke er dybt ry-
stede over Skov og Naturstyrelsens udmelding vedr. planen om at påbegynde nedtagning af Mårup kirke. 
 
Det er Initiativgruppens opfattelse, at Kontaktgruppen har besluttet, at starten på nedtagning af kirken 
først skal ske når der er 6 meter til skrænten. På nuværende tidspunkt er der 10,2 meter. Det skal i øvrigt 
bemærkes, at Kontaktgruppens beslutning er under forudsætning af, at der ikke er vedtaget en kystsikring 
af området. Et arbejde, der netop nu er i fuld gang. 
Initiativgruppen er bekendt med at medlemmer i Kontaktgruppen i flere omgange har forsøgt at få Stats-
skovrider Jesper Blom-Hansen til at indkalde til møde i Kontaktgruppen for at sikre at netop disse forhold 
præciseres.  Et sådant møde valgte Jesper Blom-Hansen at udsætte i maj og ikke siden fundet anledning 
til at lave en fornyet indkalde. 
 
At COWI i en rapport har konkluderet, at kystsikring ikke i sig selv er tilstrækkeligt til at sikre kirken er 
nyt for Initiativgruppen, men det undre os, at man ikke i stedet har undersøgt hvad der skal til for at sikre 
kirken. Men det er måske et resultat som man ikke er interesserede i at få? 
Der kan under alle omstændigheder ikke være tvivl om, at en kystsikring er en forudsætning for at Mårup 
kirke kan bevares. 
 
Mandag forventer Initiativgruppen, at Plan og Miljøudvalget i Hjørring kommune behandler Initiativ-
gruppens ansøgning og vores forhåbning og forventning er, at denne behandling munder ud i at der gives 
tilsagn til at Initiativgruppen kan fortsætte sit arbejde. 
Initiativgruppen har således møde allerede tirsdag i næste uge for at udarbejde ansøgningen til Kystdirek-
toratet. 
 
Initiativgruppen har ikke til sinds at stoppe arbejdet for at kystsikre strækningen fra Mårup kirke til den 
nuværende kystsikring ved Lønstrup by og vil rette henvendelse til Miljøministeren for at få ham til at 
udsætte nedtagningen af Mårup kirke så længe der er mere end 6 meter til skrænten.  
 
Initiativgruppen er også indstillet på at fortsætte arbejdet for at kystsikre strækningen uagtet at nedtagning 
af kirken påbegyndes. I den sidste ende kan en reetablering ske på samme placering. 
 
Et enigt Lønstrup skal således kraftigt opfordre til, at sund fornuft nu få plads og borgernes initiativer for 
råderum i forhold til diverse statslige og kommunale forvaltningers interessepolitiske prægede afgørelser.. 
 
Initiativgruppen består af grundejerforeningerne Strandfogedgården og Mårup Strand sammen med Må-
rup Kirkes Venner med opbakning fra Lønstrup Turistforening, Lønstrup Borgerforening/Lønstrup Fri-
tidslaug og Lokalhistorisk Forening for Lønstrup og Omegn og tegner således en enig lokalbefolkning 
 
Såfremt der er spørgsmål kan der rettes henvendelse til talsmand for gruppen Glenn Allart Andersen tlf.  
+4521212250 eller på e-mail glenn.allart@andersen.mail.dk. 

 
 
 
 
 


